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TƏBİB-in illik açıqlaması
Dekabrın 19-da TƏBİB-in keçirdiyi brifinqdə 2025-ci ilin yekunları və 

qarşıdakı dövr üçün planlar açıqlandı. Toplantıda 2025-ci il ərzində səhiyyə 
xidmətlərinin təşkili və idarə olunması sahəsində görülən işlər, əldə olunan 
əsas nailiyyətlər, həyata keçirilən islahatların nəticələri barədə ətraÀı məlu-
mat verildi, səhiyyə xidmətlərinin keyfiyyətinin artırılmasına yönəlmiş la-
yihələr diqqətə çatdırıldı.

TƏBİB-in icraçı direktoru Vüqar Qur-
banov bildirdi ki, cari ilin yanvar-noyabr 
ayları ərzində qurumun tabeliyində fəaliyyət 
göstərən tibb müəssisələrində əhaliyə göstə-
rilən tibbi xidmətlərin həcmi əvvəlki illərlə 
müqayisədə əhəmiyyətli dərəcədə artıb. 
Ümumilikdə, 85 milyon 637 min 469 tibbi 
xidmət göstərilib. Bu göstərici 2024-cü illə 
müqayisədə 13 faiz artım deməkdir. 

İcraçı direktor qeyd etdi ki, il ərzində TƏ-
BİB tabeli tibb müəssisələrində ana ölümü 
sayı 22 olub, sevindirici haldır ki, 101 kritik 
ağır hal isə tibb personalının səyi nəticəsində 
ölümlə nəticələnməyib. Təhlillər göstərir ki, 

22 ana ölümündən 16-sı bilavasitə doğuş və 
doğuşdan sonrakı dövrlə birbaşa bağlı olan 
səbəblərdən, 6-sı isə ekstragenital səbəblər-
dən baş verib. Uşaq ölümlərinin sayı isə əv-
vəlki ilin müvafiq dövrü ilə müqayisədə 30 
faiz azalaraq 751-ə enib.

Vüqar Qurbanovun sözlərinə görə, ölkə-
mizdə icbari tibbi sığortanın tətbiqi səhiyyə 
sisteminin maliyyələşmə, idarəetmə və xid-
mət keyfiyyəti baxımından yeni mərhələyə 
keçidini təmin edib. Ötən ilin qeyd edilən 
dövrü ilə müqayisədə icra olunmuş tibbi xid-
mətlərin sayında 17 faiz, məbləğində isə 7 
faiz artım müşahidə olunub.

Daha bir yenilik isə təcili tibbi yardım 
xidmətinin rəqəmsallaşdırılması üçün plat-
forma yaradılmasıdır. Artıq layihə çərçivə-
sində çağırışların qəbulu, yönləndirilməsi 
və briqadaların idarə olunması üçün vahid 
elektron platformanın yaradılması üzrə iş-
lərə başlanılıb. Eləcə də peyk naviqasiyası 
üzərindən həyata keçirilən izləmə sistemi 
əsaslı mexanizmlər, xəritə üzərindən real 
vaxt idarəetmə, briqadaların yüklülüyünün 
avtomatik hesablanması və operativ mar- 
şrutlaşdırma kimi imkanların tətbiqi ilə bağlı 
funksionallıqların yaradılması üzrə işlər ha-
zırda davam etdirilir. Məlumat axınının tam 
elektronlaşdırılması gələcəkdə həm çağrışla-
rın emal sürətini artırmağa, həm də xidmətin 

şə൵aflığının yüksəldilməsinə gətirib çıxara-
caq. Bu rəqəmsal sistem təcili tibbi yardıma 
olan çağırışlara daha çevik reaksiya verilmə-
sinə imkan yaradaraq institusional idarəet-
məni müasir standartlara uyğunlaşdırmaqda 
mühüm rol oynayacaq.

Məclisin davamında 2026-cı ildə səhiy-
yə sisteminin daha keyfiyyətli, əlçatan və da-
yanıqlı qurulmasına yönəlmiş aydın strateMi 
hədəflərdən danışıldı. İcraçı direktor vurğu-
ladı ki, klinik protokolların icrası gücləndi-
riləcək, ana və uşaq sağlamlığı üzrə risklərin 
azaldılması, infeksiyaların və ağırlaşmaların 
minimuma endirilməsi diqqət mərkəzində 

saxlanılacaq. Səhiyyə xidmətlərinin idarə 
olunması nəticəyönümlü keyfiyyət indika-
torları əsasında aparılacaq. Eyni zamanda, 
ilkin səhiyyənin və profilaktik yanaşmaların 
gücləndirilməsi davam etdiriləcək. Ailə hə-
kimliyi və ilkin tibbi-sanitariya yardımının 
rolu artırılacaq, erkən müraciətlərin təşviqi, 
skrininq proqramlarının genişləndirilməsi və 
risk qrupları üzrə nəzarətin gücləndirilməsi 
əsas istiqamətlərdən biri olacaq. 

İxtisaslaşmış tibbi xidmətlərin region-
larda əlçatan olması davam etdiriləcək, kadr 
çatışmazlığının azaldılması üçün məqsəd-
yönlü tədbirlər görüləcək. Bununla paralel 
olaraq, infrastrukturun və maddi-texniki 
bazanın modernləşdirilməsi, əsaslı təmir və 
yenidənqurma işləri, modul tipli tibb obyekt-
lərinin tətbiqi və avadanlıqların mərhələli 
yenilənməsi davam etdiriləcək.

 Daha sonra media nümayəndələrinin su-
alları cavablandırıldı.

Vüqar Qurbanov “Xalq qəzeti”nin əmək-
daşının xəstəxanalarda elektron qeydiyyat 
sistemlərində yaranan texniki nasazlıqlar 
nəticəsində baş verən xoşagəlməz hallar ² 
qəbul və qeydiyyat prosesinin ləngiməsi, tə-
cili tibbi yardım maşınlarının yönləndirilmə-
sində gecikmələr, eləcə də həkimlərin işində 
yaranan çətinliklərlə bağlı sualına cavabında 
bildirdi:

– Ölkədə həyata keçirilən dövlət siyasə-
tinə uyğun olaraq bütün icraedici qurumlar 
xidmət sektorunun təkmilləşdirilməsi və 
rəqəmsallaşdırılması istiqamətində cid-
di addımlar atırlar. TƏBİB-in tabeliyində 
fəaliyyət göstərən səhiyyə müəssisələrində 
də əsas hədəf bütün xidmət proseslərinin 
elektronlaşdırılması və bu sistemlərin digər 
dövlət qurumları ilə inteqrasiyasının təmin 
edilməsidir.

Məqsədimiz 2027-ci ilə qədər qurumun 
tabeliyində olan bütün müəssisələrdə xidmət 
sektorunun tam şəkildə elektron mühitə ke-
çirilməsidir. Bununla yanaşı, etiraf etməliyik 
ki, cari il ərzində elektron sistemlərdə müəy-
yən çökmə və texniki nasazlıq halları qeydə 
alınıb.

Nəzərə almaq lazımdır ki, TƏBİB-in ta-
beliyində olan hər bir səhiyyə müəssisəsinə 
gün ərzində orta hesabla 1500–2000 müra-
ciət daxil olur. Böyük tibb müəssisələrində 

isə bu göstərici saatlıq intensivlik baxımın-
dan daha yüksək olur və bəzi hallarda eyni 
vaxtda 100-dən artıq müraciətin emalı tələb 
olunur. Bu da elektron sistemlər üzərində 
ciddi yük yaradır. Eyni zamanda, mövcud 
platformalar digər dövlət qurumlarının in-
formasiya sistemləri ilə inteqrasiya olundu-
ğundan həmin qurumlarda yaranan texniki 
problemlər bizim sistemlərə də təsir göstərə 
bilir.

Hazırda TƏBİB-in elektron sistemi digər 
dövlət qurumlarının platformaları ilə inteq-
rasiya olunmuş şəkildə fəaliyyət göstərir. 
Bu o deməkdir ki, bizim sistemimiz həm 
məlumatları digər qurumlardan alır, həm 
də öz məlumatlarımızı onlara ötürür. Buna 
görə də bəzi hallarda xidmət prosesində ya-
ranan texniki çətinliklərin əsas səbəbi yalnız  
TƏBİB-in fəaliyyəti ilə bağlı olmur. Digər 
qurumların sistemlərində baş verən nasazlıq-
lar da bizim platformaya təsir göstərə bilər.

Bununla belə, TƏBİB öz səlahiyyətləri 
daxilində texniki nasazlıqların aradan qaldı-
rılması və xidmətlərin davamlılığının təmin 
olunması istiqamətində müvafiq tədbirləri 
davam etdirir.
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Heydər Əliyev Mərkəzi və Əziz Əliyev adına Azərbaycan Dövlət Həkim-
ləri Təkmilləşdirmə İnstitutunun təşkilatçılığı ilə dekabrın 19-da bu yüksək 
tibb təhsili mərkəzinin 90 illik yubileyinə həsr olunmuş beynəlxalq elmi-prak-
tik konfrans öz işinə başlayıb.

Nüfuzlu tibbi hazırlıq mərkəzi 

Məclis ölkəmizin diplomdan sonrakı 
tibb təhsilinin inkişafında mühüm rol oy-
namış səhiyyə ocağının zəngin tarixinə, 
elmi-tədris fəaliyyətinə və müasir nailiy-
yətlərinə həsr edilib.

Heydər Əliyev Mərkəzində keçirilən 
konfransın açılış mərasimində Səhiyyə 
Nazirliyinin və Milli Məclisin Səhiyyə 
komitəsinin rəhbər şəxsləri, eləcə də yer-
li və xarici ali tibb təhsili müəssisələrinin 
rəhbərləri, nüfuzlu alimlər və səhiyyə icti-

maiyyətinin nümayəndələri iştirak edirlər.
Məclisin əvvəlində səhiyyə naziri Tey-

mur Musayev Azərbaycan 5espublikasının 
Prezidenti İlham Əliyevin yubilyar kollek-
tivə və konqres iştirakçılarına ünvanlandı-
ğı müraciəti səsləndirib. 

Milli Məclisin Səhiyyə komitəsinin 
sədri Əhliman Əmiraslanov isə qeyd edib 
ki, ADHTİ-nin 90 illik fəaliyyəti Azər-
baycanın səhiyyə tarixinin çox mühüm bir 
hissəsidir. Onun sözlərinə görə, institutda 
çalışan alimlər, həkimlər, müəllimlər Azər-
baycan tibb elminin inkişafına mühüm 
töhfələr verib.

ADHTİ-nin rektoru Nazim Pənahov 
Azərbaycan 5espublikası Prezidentinin 
sərəncamına əsasən institut əməkdaşları-
nın “Tərəqqi” medalı ilə təltif edilməsini  
kollektivin fəaliyyətinə verilən yüksək 
qiymət kimi dəyərləndirərək dövlət başçı-
sına minnətdarlığını bildirib.

5ektor institutun yaradılması tarixi və 
keçdiyi şərəfli yol barədə məlumat verib. 
Qeyd olunub ki, institutun tarixinin bir çox 
şanlı səhifələri görkəmli dövlət xadimi və 

unudulmaz səhiyyə təşkilatçısı Əziz Məm-
mədkərim oğlu Əliyevin adı ilə bağlıdır. 
Məhz buna görə 1962-ci ildə instituta onun 
adı verilib. 

İki gün davam edən konfrans çərçi-
vəsində tibbin müxtəlif sahələrinin aktual 
problemlərinə həsr olunmuş 2 plenar iclas 
və 5 elmi panel təşkil ediləcək. Məclisdə 
Türkiyə, Böyük Britaniya, Özbəkistan, 
5usiya, Gürcüstan, İran, Danimarka, Al-
maniya və digər ölkələrdən olan mütəxəs-
sislər də məruzələrlə çıxış edib, tibb elmi-
nin son nailiyyətləri və müasir yanaşmalar 
ətrafında geniş müzakirələr aparıblar.
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Görkəmli akademikin 
videosalnaməsi

Bakı şəhər M.Ş.Vazeh adına Mərkəzi Kitabxanası böyük kimyaçı-
alim, akademik Yusuf Məmmədəliyevin 120 illik yubileyi ilə əlaqədar 
“Elmə həsr olunmuş ömür” və “Tarixə yazılan ömür” adlı videoçarxlar 
hazırlayıb.

Videoçarxlarda ulu öndər Heydər  
Əliyevin, Prezident İlham Əliyevin və Bi-
rinci vitse-prezident Mehriban Əliyevanın 
dünya şöhrətli kimyaçı-alim Yusuf Məm-
mədəliyev haqqında sitatları verilib.

“Elmə həsr olunmuş ömür” adlı 1-ci 
videoçarxda akademikin elmi fəaliyyə-
ti, dünya neft-kimya sənayesinin tarixinə 
qızıl hərflərlə yazılan ixtiraları haqqında 
məlumat verilir. Qeyd olunur ki, Azər-
baycan neft-kimya sənayesinin əsasını 
qoyan alim neftin və neft qazlarının kata-
litik emalı sahəsinə əvəzolunmaz töhfələr 

vermiş, İkinci Dünya müharibəsi illərin-
də “Molotov kokteyli” və yüksək oktanlı 
benzin icad etmişdir. Videoçarxda akade-
mik Y.Məmmədəliyevin Azərbaycan SS5 
Elmlər Akademiyasının təsisçilərindən biri 
olduğu, 1947-1950 və 1958-1961-ci illərdə 
Azərbaycan SS5 Elmlər Akademiyasının 
prezidenti seçilməsi haqqında izləyicilərə 
məlumat verilir.

“Tarixə yazılan ömür” adlı videoçarx-
da isə bildirilir ki, Yusif Məmmədəliyev 
Azərbaycanda müxtəlif elm sahələrinin 
inkişafına yorulmadan xidmət etmiş, onla-
rın dünya elm məkanına çıxmasına dəstək 
olmuş, alim və tələbələrə qayğı göstərmiş, 
Azərbaycan dilinə böyük önəm vermişdir. 
Böyük alimimiz XX əsrin 30-cu illərində 
repressiyalara uğramış dövlət xadimləri-
nin övladlarını Elmlər Akademiyasında 
və Bakı Dövlət Universitetində işlə təmin 
etmişdir. Videoçarxda alimin xatirəsi-
nin əbədiləşdirilməsi və onun təltifləri də 
göstərilir. 

Birici videoçarx böyük alim Yusuf 
Məmmədəliyevin ən çox sevdiyi dünya 
şöhrətli Xalq artisti Bülbülün və tanınmış 
opera müğənnisi Azər 5zazadənin ifaların-
da Asəf Zeynallının “Ölkəm” mahnısı ilə, 
ikinci videoçarx isə dahi bəstəkar, Xalq 
artisti Üzeyir Hacıbəylinin “Koroğlu” ope-
rasının uvertürası və Müslüm Maqomaye-
vin “Şah İsmayıl” operasından bir parça ilə 
müşayiət olunur.
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Məhkəmə-Hüquq Şurasının heyəti Albaniyada
Məhkəmə-Hüquq Şurasının 

üzvü – Bakı Apellyasiya Məhkəmə-
sinin sədri Mübariz Əkbərovun 
rəhbərlik etdiyi hakimlər və Məh-
kəmə-Hüquq Şurası Aparatının 
nümayəndələrindən ibarət heyət 
Albaniya Respublikasının Tirana 
şəhərində təşkil olunmuş təcrübə 
səfərində iştirak edib.

Səfərin əsas məqsədi Albaniya 5es-
publikası Ali Məhkəmə Şurasının fəaliyyət 
istiqamətləri, təşkili və məhkəmə idarəet-
məsi sahəsində tətbiq olunan praktika ilə 
yaxından tanış olmaq, habelə qarşılıqlı 
maraq doğuran məsələlər üzrə bilik və qa-
baqcıl təcrübə mübadiləsini həyata keçir-
mək olub. 

Səfər proqramı çərçivəsində Albani-
ya 5espublikası Ali Məhkəmə Şurasının 
sədri və üzvləri ilə keçirilən görüş zamanı 
Albaniyada məhkəmə sisteminin təşkilati 
quruluşu, məhkəmə idarəetməsi, hakim-
lərin fəaliyyətinin monitorinqi və qiymət-
ləndirilməsi, vakant hakim vəzifələrinə 
namizədlərin seçilməsi və təyin edilməsi 
prosedurları, habelə elektron məhkəmə 
sisteminin tətbiqi istiqamətində həyata 

keçirilən islahatlar və qabaqcıl təcrübələr 
barədə nümayəndə heyətinə ətraflı məlu-
mat verilib, bu sahələr üzrə geniş və məh-
suldar fikir mübadiləsi aparılıb.

Daha sonra Azərbaycan 5espublikası 
Məhkəmə-Hüquq Şurası Aparatının nü-
mayəndəsi tərəfindən Məhkəmə-Hüquq 
Şurasının statusu və funksiyaları, Azər-
baycan 5espublikasının məhkəmə sistemi, 
məhkəmə müstəqilliyinin təmin edilməsi 
istiqamətində son dövrdə həyata keçirilmiş 
islahatlar, eləcə də “Elektron məhkəmə” 

informasiya sisteminin imkanları mövzu-
larında təqdimatla çıxış edilib.

Nümayəndə heyəti həmçinin Korrupsi-
ya və Mütəşəkkil Cinayətkarlıq üzrə İxti-
saslaşmış birinci instansiya və apellyasiya 
instansiyası məhkəmələrində, Tirana İnzi-
bati Məhkəməsində, İnzibati Apellyasiya 
Məhkəməsində, Tirana Ümumi Yurisdik-
siya üzrə Şəhər Məhkəməsində və Tira-
na Ümumi Yurisdiksiya üzrə Apellyasiya 
Məhkəməsində olub.
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Mingəçevir və Ankara ali məktəblərinin əməkdaşlığı

Mingəçevir Dövlət Universiteti ilə Türkiyə əməkdaşlı-
ğı müəssisələrindən biri olan Orta Doğu Teknik Universiteti 
arasında beynəlxalq əməkdaşlığın genişləndirilməsinə xidmət 
edən Anlaşma Memorandumu imzalanıb. Bu münasibətlə 
MDU-nun rektoru Anar Eminovun rəhbərlik etdiyi nümayən-
də heyəti Ankarada səfərdə olub.

Qonaqların ODTU-nun rektor Əhmət Yozqatlıgil ilə görüşündə 
tərəflər ali təhsil sahəsində mövcud çağırışlar, qlobal akademik trend-

lər, universitetlərarası əməkdaşlığın yeni modelləri və qarşılıqlı maraq 
doğuran istiqamətlər ətrafında geniş fikir mübadiləsi aparıblar.

Əhmət Yozqatlıgil universitetlərarası əməkdaşlığın elmin qlo-
bal səviyyədə inkişafı və innovativ biliklərin paylaşımı baxımından 
mühüm rol oynadığını qeyd edərək imzalanan Anlaşma Memorandu-
munun Azərbaycan–Türkiyə ali təhsil əlaqələrinin daha da möhkəm-
lənməsinə xidmət edəcəyini bildirib. MDU-nun rektoru Anar Eminov 
rəhbərlik etdiyi ali təhsil müəssisəsinin keçirdiyi beynəlxalq əlaqələ-
rinə toxunaraq bildirib ki, universitetdə elm və tədqiqatda dayanıqlı 
inkişafı prioritet istiqamət kimi müəyyənləşdirilib. O, ODTU kimi 
beynəlxalq səviyyədə tanınan elmi-tədqiqat universiteti ilə əmək-
daşlığın MDU-nun akademik potensialının güclənməsinə, birgə elmi 
layihələrin icrasına, eləcə də tələbə və müəllim heyəti üçün yeni bey-
nəlxalq imkanların yaranmasına mühüm töhfə verəcəyinə əminliyini 
ifadə edib.

Memoranduma əsasən, əməkdaşlıq akademik və tələbə-müəllim 
mübadiləsinin həyata keçirilməsi, birgə elmi-tədqiqat layihələrinin ic-
rası, akademik proqramların həyata keçirilməsi kimi məsələləri əhatə 
edir. 
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